无锡市数据局文件

锡数环许〔2024〕3008号

关于无锡市梁溪区教育局《无锡市梁溪区夹城里地块规划学校新建工程项目环境影响报告表》的批复
无锡市梁溪区教育局：

你局申请报批的无锡市梁溪区教育局《无锡市梁溪区夹城里地块规划学校新建工程项目环境影响报告表》（以下简称报告表）及相关文件均悉。审查意见如下：

一、根据报告表结论，同意建设单位报告表所列建设项目的性质、规模、地点和拟采取的环境保护措施。

项目建设地点位于无锡市梁溪区红星路与规划三路交叉口东南侧，项目规划用地面积约40956平方米，项目总建筑总面积约76575平方米，其中：地上建筑面积约48966平方米（计容面积48631平方米），地下建筑面积约27609平方米。主要建设内容为教育及辅助用房。具体包括：新建1栋5层1#教学楼、1栋5层3#教学楼、1栋3层2#综合楼、1栋3层4#稚学慧玩创意中心；新建地下1层停车库、风雨操场；其他教育附属设施。原则上按36班小学，24班中学办学规模进行规划设计。项目总投资67811.69万元，其中环保投资200万元。

二、在项目工程设计、建设和环境管理中应认真落实报告表中提出的各项环保要求，并重点做好以下工作：

1.本项目经隔油池处理后的食堂废水及生活污水一起接管至芦村污水处理厂集中处理。废水执行《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表4中三级标准和《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B等级接管标准。

2.本项目实验废气经通风橱后通过25m高排气筒FQ-1、FQ-2排放，氯化氢、硫酸雾、氮氧化物达到江苏省《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）中表1标准要求；厨房天然气燃烧废气和食堂油烟（油烟经油烟净化装置处理）通过2#楼屋顶17.5m高排气筒FQ-3排放，油烟达到《餐饮业大气污染物排放标准(征求意见稿)》表1标准，颗粒物、二氧化硫和氮氧化物分别达到江苏地标《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041—2021）表1标准。
3.严格落实报告表所述各类噪声防治措施，降低噪声对周边环境影响。项目西边界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中4a类标准，其他边界执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类区标准。

4.固废处置措施应严格按照报告表要求落实，危废须委托有资质单位处理，生活垃圾由环卫清运。危险废物暂存场所和一般工业固废暂存场所的设置应严格落实《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）、《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）以及《江苏省固体废物全过程环境监管工作意见》（苏环办〔2024〕16号）等有关要求。医疗废物执行《医疗废物管理条例》（中华人民共和国国务院令（第380号）、《医疗废物处置污染控制标准》（GB39707-2020）等文件要求，进行妥善处理、贮存并定期交有资质单位处置。

5.按《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》（苏环控〔1997〕122号）的要求规范化设置各类排污口和标识。

三、本项目正式投产后，污染物年排放总量核定如下：

1.大气污染物（有组织）：颗粒物≤0.02t/a、二氧化硫≤0.0001t/a、氮氧化物≤0.22t/a、油烟≤0.027t/a。

2.水污染物（接管考核量）：废水排放量26820t/a、COD≤11.586t/a、SS≤8.046t/a、氨氮≤0.938t/a、总氮≤1.287t/a、总磷≤0.134t/a、动植物油≤1.073t/a。
3.固体废物：零排放。

四、项目产生实际排污前须对照《固定污染源排污许可分类管理名录》完成排污登记或许可证申领，未完成排污登记或取得排污许可证，不得排放污染物。竣工后须按规定办理项目竣工环保验收手续。项目建设期间的环境现场监督管理由无锡市梁溪生态环境局负责。

五、项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，应当重新报批环境影响评价文件。

（项目代码：2309-320213-89-01-694801）

无锡市数据局

2024年9月3日

	抄送：无锡市生态环境局、无锡市梁溪生态环境局

	无锡市数据局办公室 　　　        2024年9月3日印发

- 1 -
- 2 -